
Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 201634 DIÁRIO OFICIAL Nº 33086

R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia  (01 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Marabá no período de 10 à 11/03/2016, a fi m 
de realizar fi scalização de obra na Ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Itaí Augusto 
Figueira de 

Sousa

Analista 
transito 573.706.992-34 57196684 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 696/2016-DAF/CGP,DE07.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/76938.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia  (07 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municipios de Santa Izabel - 07 à 10/03/2016, 
Santo Antônio do Tauá/Belém - 11 à 14/03/2016, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, 
em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela 
DTO.

NOME Cargo CPF matricula
Lorena 
Suelen 

de Souza 
Costa

ag.fi sc.transito 829.612.802-06 57232111 /1

Lyndon 
Chrysler de 

Almeida
ag.fi sc.transito 582.988.352-04 5816874  /2

Silverton 
dos Santos 

Gomes
ag.fi sc.transito 454.565.772-91 57227376 /1

Vera Márcia 
da Silva 
Paredes

ag.fi sc.transito 155.004.032-49 57194771 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 698/2016-DAF/CGP,DE07.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/80810.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia  (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de  Limoeiro do Ajuru - 11 à 14/03/2016, 
a fi m de integrar a equipe de atendimento itinerante de lª fase, 
efetuando o serviço de caixa, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Ederson 

Jenner Arrelias 
Costa

Analista 
adm. 
fi nanças

640.461.332-87 57175936 /1

Laurinaldo 
Serra Rabelo asg 148.382.062-91 3262383  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 699/2016-DAF/CGP,DE07.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/40545.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia  (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Altamira para o municipio de Uruará - 11 à 14/03/2016, a 
fi m de participar do atendimento itinerante de 2ª e 3ª fase de 
habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
José 

Fernandes 
Santos

gerente 050.941.512-15 3365654  /2

José Carlos 
Ferreira 

Guimarães

Aux. Operac. 
transito 604.819.862-00 57195748 /1

Michel Augusto 
Sant’Ana 
Dollinger

motorista 167.632.542-53 80845429 /1

Reginaldo 
Santos 
Ferreira

ast 056.251.222-53  388610  /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 700/2016-DAF/CGP,DE07.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/34850.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia  (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o municipio de Óbidos - 11 à 14/03/2016, a 
fi m de participar do atendimento itinerante de 2ª e 3ª fase de 
habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Átila de 
Morais 

Machado
motorista 518.157.532-34 057175789/1

Ranniher da 
Silva Rosa vistoriador 488.553.082-20 54189129 /3

Ozias Melo do 
Nascimento asa 097.863.922-72 3263517  /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 701/2016-DAF/CGP,DE07.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/51149.
R E S O L V E                     
AUTORIZAR o pagamento de três e meia  (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Redenção para o municipio de Santana do Araguaia - 11 à 
14/03/2016, a fi m de participar do atendimento itinerante de 2ª 
e 3ª fase de habilitação, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Cid 

Stilianidi 
Garcia

economista 593.881.882-68  55587426/2

Edson 
Alves 

Barbosa
motorista 117.098.552-15 57176551 /1

Gilmar 
Maia vistoriador 107.799.222-04 57216612 /1

Samuel 
Vilanova 
Saraiva

gerente 650.404.732-49 80846177_/

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 729/2016-DAF/CGP,DE08.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/84965.
R E S O L V E                     
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia  (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Parauapebas no período de 10 à 
11/03/2016; fi m de acompanhar, orientar, fi scalizar e medir a 
execução de Instalações Elétricas, Lógicas, Telefônica, referentes 
à reforma predial da Ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Luís Mário 
Contente 

Farias

Aux. 
técnico 236.391.722-72 3216667  /1

Jairo Barbosa 
do Couto 

Rocha

Analista 
transito 171.474.502-30 57196933 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 748/2016-DAF/CGP,DE08.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/476234.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Vigia no período de 11 à 14/03/2016, 
a fi m de realizar apoio a atendimento itinerante de 2ª fase no 
referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Rodolpho 

Viana Tobias Assist. Adm. 855.478.832-04 5911406  /3

Gildo 
Carvalho dos 

Santos
motorista 646.188.892-68 57227769 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

PORTARIA Nº 749/2016-DAF/CGP,DE08.03.2016
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/476234.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santa Izabel para o municipio de Vigia no período de 11 à 
14/03/2016, a fi m de realizar apoio a atendimento itinerante de 
2ª fase no referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Rodival 

Batista da 
Silva

Aux. Trãnsito 595.862.902-63 57194025 /1

Jocenilson 
da Silva 

Gonçalves
motorista 395.564.412-04 57196022 /1

Márcio Moura 
Campos

Assist. 
transito 473.862.312-53 80845557 /1

Luiz Tiago 
Alves Amaral Aux. transito 587.604.582-91 57194024 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa E Financeira

Protocolo 937398

PORTARIA Nº 544/2016-DAF/CGP DE 23/02/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/68981.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
as servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Curitiba/PR, no período de 25/02 a 
28/02/2016, a fi m de realizarem visita técncia ao Departamento 
de Trânsito, daquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Andrea yared 

de oliveira 
hass 

Diretora 
geral 166.652.952-49 5570336/1

Ermelinda 
Figueiredo 
Cantuária

Assessor 184.454.892-91 5095786/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 554/2016-DAF/CGP DE 24/02/2016
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria 416/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2016/56566.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 25/02 
a 29/02/2016, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Benedito 

Nascimento 
Sidônio

ag. 
trânsito 571.337.002-04 57226314/1


